



## Auftaktveranstaltung "Inklusive Region Nürnberger Land" am 11.03.2025

Liebe Schulleitungen, liebe Lehrkräfte,

am 11.03.2025 fand in einem kleinen Rahmen die erste Inklusionskonferenz für die Projektstelle "Inklusive Region Nürnberger Land" statt, um das Projekt möglichst passgenau für das Nürnberger Land zu gestalten und unterschiedliche Blickwinkel in den Prozess einfließen zu lassen.

Zu Gast waren Vertreter\*innen aus Schulen und Förderzentren des Landkreises, Vertreter\*innen aus dem Landratsamt und Jugendamt NL, mehrere Beratungsstellen für Inklusion, Therapeutinnen aus mehreren Fachbereichen, und verschiedene Vereine und Organisationen aus dem Landkreis.

Neben einem thematischen Einstieg gab es eine Workshop-Phase, die den Teilnehmenden die Möglichkeit gab, eigene Ideen und Themen in die Arbeitskreise einzubringen. Als Abschluss der Workshop-Phase konnten sich interessierte Teilnehmende zu den Arbeitskreisen zuteilen.

Nachfolgend sind die Mindmaps der Arbeitskreise, die den Themenbereich Schule im Projekt am stärksten vertreten, dargestellt. Die erarbeiteten Mindmaps bilden die Grundlage für die Arbeitskreise, welche im April 2025 starten.

Weitere Informationen und Beispiele für bestehende Inklusive Regionen finden Sie hier: <u>Inklusive Regionen</u>.

Wenn Sie Interesse an einem Arbeitskreis oder dem ausführlichen Ergebnisbericht der Veranstaltung haben, melden Sie sich gerne per E-Mail.

Mit freundlichen Grüßen

Elisa Bräutigam

## **Kontakt**

Elisa Bräutigam

## Projektstelle Inklusive Region Nürnberger Land

Schulamt Feucht

Hermann-Oberth-Straße 6

90537 Feucht

Telefon: 09128/9908039

E-Mail: braeutigam@inklusive-region-nl.de





